
COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Ordinanza Sindacale
N. 38   del 15-09-2021

OGGETTO:
Chiusura Istituto S.S.P. Mattarella  -C/mare del Golfo via Fleming, a seguito mancata erogazione di energia
elettrica da parte dell'ENEL-distribuzione.

Parte Riservata al Settore II

       Bilancio ____________

Titolo    __________      Funzione _________
Servizio __________     Intervento ________
Capitolo __________

  Visto di regolarità contabile attestante la
copertura  finanziaria

   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr.  )
  ____________________________

                                 NOTE

L’anno  duemilaventuno il giorno  quindici  del mese di settembre nella sala delle adunanze del
Comune di Castellammare del Golfo, il SINDACO  Rizzo Nicolo', adotta la seguente Ordinanza:



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL  SINDACO

Visto l'avviso emanato da Enel-distribuzione zona Trapani Agrigento, con il quale si
annunciava  l'interruzione dell'erogazione dell'energia elettrica in alcune Vie cittadine nella
giornata di giovedì 16/09/2021  dalle ore 12,00 alle ore 17,00  per l'effettuazione di lavori
sugli impianti ;

Vista la pec pervenuta da parte della Dirigente dell'I.S.S. P.Mattarella Prof. Caterina
Agueci, assunta al prot. gen al n. 37877 del 14/09/21 con la quale comunica l'impossibilità
di procedere all'attività didattiche a causa dell'interruzione dell'energia elettrica ;

Dato atto che tra le strade interessate all'interruzione di energia è compresa la Via Fleming
dove ricade l'Istututo Superiore Secondario "P.Mattarella";

Sentiti i tecnici competenti;

Ritenuto opportuno disporre la sospensione delle lezioni in quanto la mancata erogazione
dell'energia elettrica compromette le condizioni di vivibilità delle strutture, in condizione
delle ripercussioni che l'assenza di energia avrebbe sull'illuminazione delle aule, sulle
apparecchiature telematiche,  sulla disponibilità dell'acqua all'uso dei wc ;

Considerata l'opportunità e l'urgenza di provvedere ;
Visto l'art. 50 del Decreto Legislativo del 18  agosto 2000 n. 267;

Richiamato il T.U. degli EE.LL. D.Lgs.267/2000;

PROPONE

La sospensione delle lezioni nell'istituto S.S"P.Mattarella" nella giornata del 16 settembre
2021, dalle ore 12,00 alle ore 17,00 a causa dell'interruzione di energia elettrica da parte
dell'Enel -distribuzione.

                                                                                             Il Responsabile del
Procedimento
                                                                                                    Dott. Giacomo Galante

Il Sindaco

Vista la proposta di Ordinanza , del tenore che precede;
Viste le leggi ivi richiamate;
Considerato che gli elementi istruttori e valutativi inseriti nella proposta permettono di



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

accettarla in toto,
Ritenuto pertanto di dovere adottare l'atto nello schema predisposto senza alcun
variazione;
Visto l'art. n. 54 del D.LVO 267/2000, come sostituito dall'art. 6 del D.L. 92/08, convertito
con modifiche nella L. 125/08:
Visto il vigente statuo comunale ;

ORDINA

Di accogliere ed approvare la superiore proposta :
Per l'effetto:
La sospensione delle lezioni nell'istituto S.S."P.Mattarella" nella giornata del 16
settembre 2021, dalle ore 12,00 alle ore 17,00 a causa dell'interruzione di energia
elettrica da parte dell'Enel -distribuzione.
Di disporre:
- che la presente Ordinanza venga inviata per conoscenza alla Prefettura  di Trapani
e al Dirigente dell'Istituto S.S. P.Mattarella ;
- che venga pubblicata all'albo pretorio online del Comune per il periodo previsto
dlle vigenti leggi.

Il Responsabile del Procedimento
F.to GALANTE GIACOMO

IL SINDACO
F.to  Rizzo Nicolo'



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

IL SINDACO
( F.to  Rizzo Nicolo' )

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 15-09-2021 IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

Dott. Magaddino Simone

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art.11, comma 1, L.R. 44/91)

N. Reg. Pubbl. 2165

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno      15-09-2021    all’Albo Pretorio ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal       15-09-2021    al      30-09-2021     nonché sul sito web del
Comune, www.castellammaredelgolfo.org

Il Responsabile Albo Pretorio IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

F.to Dott. Magaddino Simone

     Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio

                                                                           ATTESTA

CHE la presente ordinanza è divenuta esecutiva il 15-09-2021

Dal Municipio, 15-09-2021 IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

F.to Dott. Magaddino Simone


